จากข้อผูกพัน และความรับผิดท้ังปวงตามสัญญานี้แล้ว 
                  ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน 
                              ผู้ว่าจ้าง ตกลงจ่าย และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจ านวนเงิน ๑๓๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่
พันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จ านวน ๘,๗๖๖.๓๖ บาท (แปดพันเจ็ดร้อยหกสิบหกบาทสามสิบหกสตางค์) ตลอดจน ภาษี
อากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายท้ังปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์ และก าหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้  
                           งวดท่ี ๑ เป็นจ านวนเงิน ๑๓๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้
ปฏิบัติงาน ปรับปรุงถนนดินลงหินคลุก โดยขุดรื้อถนนดินเดิมและบดทับ แล้วลงหินคลุกเสริมผิวจราจร ช่วงท่ี ๒ กว้าง ๒.๕๐ เมตร 
ยาว ๕๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ด าเนินการลงหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑,๓๕๐ ตารางเมตร พร้อมปรับเกรดแต่งเรียบ

[...]

เห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามค าสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพื่อมิให้เกิดความเสียหายแก่งานท่ีจ้าง 
                  ข้อ ๑๗ ค่าปรับ 
                           หากผู้รบัจ้างไม่สามารถท างานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่ก าหนดไว้ ในสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิก
สัญญา ผู้รับจ้างจะต้องช าระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็น จ านวนเงินวันละ ๓๓๕.๐๐ - บาท (สามร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน) และจะต้อง
ช าระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้าม)ี ในเมื่อผู้ว่าจ้าง ต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจ านวนเงินวันละ ๑๕๐.๐๐ บาท (หนึ่ง
ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) นับถัดจากวันท่ีครบก าหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันท่ีผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลาท างานให้ จนถึงวันท่ี